
  

Uchwała Nr 484/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 8 sierpnia 2024 r. 

 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr 7810/2024 z dnia 25 stycznia 2024 r. w sprawie przyjęcia 

dokumentu Wymiar terytorialny. Zasady opiniowania strategii terytorialnych w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (ZIT, IIT, GPR)  

 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 566), zgodnie z art. 34 i art. 36 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o 

zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich  

w perspektywie finansowej 2021-2027 (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1079) Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 

Zmienia się Uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 7810/2024 z dnia 25 stycznia 

2024 r. w sprawie przyjęcia dokumentu Wymiar terytorialny. Zasady opiniowania strategii 

terytorialnych w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (ZIT, IIT, 

GPR) przez zmianę załącznika do przedmiotowej Uchwały. 

§ 2.  

Załącznik, o którym mowa w § 1, otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 484/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 8 sierpnia 2024 r. 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr 7810/2024 z dnia 25 stycznia 2024 r. w sprawie przyjęcia 

dokumentu Wymiar terytorialny. Zasady opiniowania strategii terytorialnych w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (ZIT, IIT, GPR) 

Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. 

ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz 

Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego  

i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu 

Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia 

Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej, (dalej: rozporządzenie ogólne), 

w art. 28 wymienia instrumenty terytorialne. Zgodnie z przywołanym artykułem, państwa 

członkowskie mogą wspierać zintegrowany rozwój terytorialny w oparciu o strategie rozwoju 

terytorialnego lub lokalnego. Art. 29 rozporządzenia ogólnego wskazuje podstawowe elementy, 

jakie powinna zawierać strategia terytorialna.  

Zgodnie z art. 3 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1058 z dnia 

24 czerwca 2021 r. w sprawie Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Funduszu 

Spójności, realizacja wsparcia w ramach 5 Celu Polityki „Europa bliższa obywatelom dzięki 

wspieraniu zrównoważonego i zintegrowanego rozwoju wszystkich rodzajów terytoriów i inicjatyw 

lokalnych” możliwa jest w oparciu o strategie terytorialne i lokalne strategie rozwoju w ramach 

instrumentów terytorialnych. 

5 grudnia 2022 r. Komisja Europejska wydała decyzję zatwierdzającą program Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (dalej FEW), w ramach którego wykorzystywane są 

wszystkie wymienione w art. 28 rozporządzenia ogólnego instrumenty terytorialne. W programie 

FEW przewidziano dla nich (m.in. dla zintegrowanych inwestycji terytorialnych - ZIT, innych 

instrumentów terytorialnych - IIT, w tym gminnych programów rewitalizacji - GPR) różne formy 

wsparcia.  

Art. 34 i art. 36 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze 

środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (dalej: ustawa wdrożeniowa), 

charakteryzuje warunki realizacji instrumentów terytorialnych oraz uszczegóławia zakres strategii 

terytorialnych. Zasady opiniowania strategii terytorialnych w zakresie możliwości ich finansowania 

z programu FEW zostały opracowane przez Instytucję Zarządzającą FEW, w postaci odrębnego 

dokumentu stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały, która dookreśla i precyzuje zasady 

realizacji instrumentów wsparcia skierowanych do poszczególnych terytoriów regionu, 

wskazanych w programie FEW, w tym określa zasady poszczególnych etapów opiniowania oraz 

obowiązki stron procesu. W toku procesu opiniowania strategii terytorialnych zaistniała 

konieczność doprecyzowania zasad wdrażania interwencji w ramach IIT w województwie 

wielkopolskim. Ponadto dokonano zmian do przedmiotowego dokumentu, tj. rozszerzono katalog 

podmiotów uprawnionych do opracowania strategii IIT (zgodnie z art. 36 ust. 4 ustawy 

wdrożeniowej ), doprecyzowano zasady wdrażania instrumentów terytorialnych poprzez dodanie 

zapisu do IIT ,,wielofunduszowy’’, a także uproszczono kartę oceny strategii terytorialnej. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


